Comunidades Indígenas Residentes de la Ciudad de México.  

c. Aprobación del Marco Geográfico (acuerdo IECM/ACU-

CG-066/2022). El veintiocho de octubre, el Consejo General 

aprobó el Marco Geográfico de Participación Ciudadana 2022, 

en que se reconocieron mil ochocientas treinta y siete (1,837) 

unidades territoriales y cuarenta y ocho (48) pueblos originarios. 

d. Acuerdo IECM/ACU-CG-007/2023. El quince de enero de dos 

mil veintitrés, el Consejo General del Instituto Electoral, aprobó 

la Convocatoria Única para la Elección de las Comisiones de